



Diarienummer: KS.2016.391
Datum: 2016-11-11
Kommunjurist Klas Holmberg
E-post: klas.holmberg@ale.se

Kommunstyrelsen

Ändring av arvodesbestämmelser för förtroendevalda m fl i Ale kommun

Utarbetat förslag innebär att det i avsnitt 3.1.3 sjunde stycket i gällande arvodesbestämmelser och i ett nytt stycke därefter införs ett bemyndigande att fastställa sysselsättningsgrad när två förtroendevalda utses till olika delar av det som ingår i ett årsarvoderat uppdrag eller har förutsatts ingå i ett sådant uppdrag. Förslaget innebär vidare att kommunalrådsbenämningar utgår ur bilaga 1, eftersom de i sin helhet kommer att behandlas i allmän stadga om kommunfullmäktige beslutar om föreslagna ändringar av denna.

Förvaltningens beslutsförslag till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar i fråga om arvodesbestämmelser för förtroendevalda m fl i Ale kommun att avsnitt 3.1.3 ska ha den lydelse som framgår av förvaltningens förslag märkt "Förslag 2016-11-03".

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ändringen träder i kraft den 1 januari 2017.

Björn Järbur
Kommunchef

Klas Holmberg
Kommunjurist

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande, 2016-11-11.
- Förslag 2016-11-03
- Arvodesbestämmelser med föreslagna ändringar markerade

Ärendet expedieras efter beslut till:

För vidare hantering

Kommunjuristen

För kännedom

Samtliga sektorer

HR-avdelningen

Bakgrund

Kommunstyrelsen har genom avsnitt 3.1.3 sjunde stycket i gällande arvodesbestämmelser bemyndigats att fastställa arvoden när flera förtroendevalda utses till olika delar av ett årsarvoderat uppdrag. Något uttryckligt bemyndigande, att fastställa sysselsättningsgrad när ett årsarvoderat uppdrag delas mellan flera förtroendevalda, är inte intaget i gällande bestämmelser, trots att sysselsättningsgraden är av väsentlig betydelse vid bestämmande av ett arvode.

Sysselsättningsgraden har betydelse för bedömningen av pensionsförmåner enligt gällande OPF och kan om fullmäktige beslutar om föreslagna ändringar i allmän stadga för styrelser och nämnder i Ale kommun få direkt betydelse för ett uppdrags benämning.

Förvaltningens förslag innebär att det i avsnitt 3.1.3 sjunde stycket i gällande arvodesbestämmelser och i ett nytt stycke därefter införs ett bemyndigande att fastställa sysselsättningsgrad när två förtroendevalda utses till olika delar av det som ingår i ett årsarvoderat uppdrag eller har förutsatts ingå i ett sådant uppdrag. Förslaget innebär vidare att kommunalrådsbenämningar utgår ur bilaga 1, eftersom de i sin helhet kommer att behandlas i allmän stadga om kommunfullmäktige beslutar om föreslagna ändringar av denna.

Ekonomisk bedömning/konsekvens

Förslaget har inte några ekonomiska konsekvenser.

Övriga i kommunen förekommande styrdokument som påverkar ärendet

Ärendet är föranlett av ett förslag till ändring av kommunalrådsbestämmelserna i allmän stadga.

Förvaltningens bedömning och motivering

Eftersom sysselsättningsgraden har betydelse inte endast för arvodets storlek och rätten till ersättning för förlorad arbetsinkomst m m, utan även i fråga om uppdrags benämning och pension, bör kommunstyrelsen uttryckligen bemyndigas att fatta beslut om sysselsättningsgrad när två förtroendevalda utses till olika delar av det som ingår i ett årsarvoderat uppdrag eller har förutsatts ingå i ett sådant uppdrag.